
SETTORE TECNICO E DEI SERVIZI TERRITORIALI, SUAP, PATRIMONIO

PROVINCIA DI FOGGIA

CITTÀ DI TORREMAGGIORE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 225
DEL 29/05/2024

O G G E T T O: FIERA COMMERCIALE IN OCCASIONE DELLA FESTA PATRONALE 
DI SAN SABINO 2024, NEI GG DAL 15 AL 17 GIUGNO:  
APPROVAZIONE ELENCHI ASSEGNATARI POSTEGGI E 
DETERMINAZIONI IN MERITO

Il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 6 e 6 bis della legge n. 241/1990 o, nel caso di affidamento 
lavori, servizi e forniture, il R.U.P., ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023, ATTESTA la regolarità e 
correttezza del procedimento di cui alla presente e DICHIARA che non sussistono situazioni per conflitto di 
interesse previste dal D.P.R. n. 62/2013 e dal Codice di comportamento del Comune di Torremaggiore

Ing. Michele CHIUMENTO

IL DIRIGENTETorremaggiore, Li 29/05/2024

CHIUMENTO MICHELE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - SETTORE TECNICO E DEI SERVIZI TERRITORIALI, SUAP, 

PATRIMONIO - NR. 225 DEL 29/05/2024 

 

 

OGGETTO: 
FIERA COMMERCIALE IN OCCASIONE DELLA FESTA PATRONALE DI SAN 

SABINO 2024, NEI GG DAL 15 AL 17 GIUGNO:  APPROVAZIONE ELENCHI 
ASSEGNATARI POSTEGGI E DETERMINAZIONI IN MERITO 

 
     IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO – SUAP 
 

Premesso  
che il Documento Strategico del commercio approvato con Delibera del Commissario Straordinario n.95 del 
13/05/2019 prevede lo svolgimento della Fiera-mercato in occasione della Festa Patronale di San Sabino nei 
giorni dal sabato al lunedì della prima settimana di giugno: 

- Nella Zona 1 : Corso Matteotti, Corso Italia : n.32 posteggi (12 alimentari e 20 non alimentari) 
- Nella Zona 2 : Via Sacco e Vanzetti, n. 44 posteggi (2 alimentari e 42 non alimentari); 

che con Delibera di Giunta n.107 del 5/05/2022, contenente atto di indirizzo e rettifica dei “posteggi” previsti 
dal Documento Strategico, aggiungendo la Zona 3 (Zona Pineta), storicamente deputata alla esposizione di 
mezzi e attrezzature dell’agricoltura; 
che con Delibera di Giunta n.96/2023 è stato dato atto di indirizzo di individuazione della via L. Ariosto, quale 
utile area per il posizionamento degli operatori della “somministrazione ambulante”; 
 
Considerato 

- che coloro che intendono partecipare alla Fiera-mercato devono possedere titolo abilitativo e devono 
far pervenire al SUAP telematico ”Impresainungiorno”  istanza di concessione del posteggio; 

- che è stato effettuato il controllo esclusivamente delle domande telematiche pervenute entro la data 
di cui all‘Avviso – prot. 591/2024 - pubblicato sul sito istituzionale del Comune 

 

Visto il Decreto sindacale n. 22 del 18 settembre 2020 con il quale veniva conferito al sottoscritto  ing. 
Michele Chiumento, l’incarico di Dirigente del settore III e SUAP commercio ai sensi dell'art. 110 comma 1 
del d. lgs. n.267/2000, incarico dirigenziale che prosegue in forza del Decreto Sindacale n.16/2023 ; 
 
Considerati:  

- l’istruttoria  delle domande telematiche al Suap a cura dei referenti dott.ssa Elisabetta Gaglione e 
dott. Antonio Cocca 

- l’assegnazione degli operatori nei posteggi disponibili secondo il principio della “presenza 
consolidata dell’operatore“ nelle edizioni del mercato/fiera degli anni passati; 

- Richiamata la Delibera di Giunta n. 150 del 16/06/2023 di approvazione della Struttura Organizzativa 
Comunale in merito alle competenze interne tra Uffici comunali; 

 
Attesa la propria competenza a provvedere in merito; 

 
 
DETERMINA 

 
di dare atto : 1) che sono state accolte n. 40  domande e pertanto sono assegnati altrettanti posteggi per la 
Zona 1 : via Sacco e Vanzetti   2) che sono state accolte n. 9  domande e pertanto sono assegnati 
altrettanti posteggi per la  somministrazione di alimenti e bevande in via Ariosto   3) che sono state accolte 
n. 23  domande e pertanto sono assegnati altrettanti posteggi per la Zona 2:  Corso Matteotti – 4) che sono 
state accolte n. 17  domande e pertanto sono assegnati altrettanti posteggi per la Zona 3 “Pineta” ; 
 
di approvare gli elenchi degli assegnatari dei posteggi, che fa parte integrante del presente atto, per 
l’edizione 2024 della Fiera/mercato della Festa Patronale di San Sabino, per i giorni dal sabato al lunedì 
della terza domenica di giugno (dal venerdì al lunedì 15, 16 e 17 giugno, salvo variazioni); 
 
che a motivo di ragioni di viabilità e di presenza dehor-pedane lungo le strade, altri posteggi potranno essere 
eventualmente assegnati con la “spunta” dalla Polizia Locale; 
 
di incaricare il dipendente sig. Angelo Iannelli al tracciamento degli stalli come da elenchi allegati, con 
eventuale ausilio;  
 
di trasmettere al Comando di Polizia Locale e alla Soget spa - Ufficio di Torremaggiore il presente atto con 
allegati e che il tutto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune, sia in albo on line sia nell’home page; 
 



DETERMINAZIONE - SETTORE TECNICO E DEI SERVIZI TERRITORIALI, SUAP, 

PATRIMONIO - NR. 225 DEL 29/05/2024 

 

 

di dare atto che le autorizzazioni per i posteggi saranno consegnate al Comando di Polizia Locale per il ritiro 
da parte degli interessati all’inizio della fiera e che l’assegnazione dei posteggi liberi, nonché il controllo 
dell’evento commerciale avverrà a cura della Polizia Locale; 
 
di comunicare gli elenchi approvati a :  

- Ufficio Tributi 
- Comando di Polizia Locale  
- Soget ufficio di Torremaggiore 

 
di precisare che l’assegnazione dei posteggi liberi, nonché di quelli degli operatori commerciali “non su aree 
pubbliche” nonché il controllo dell’evento commerciale, avverrà a cura della Polizia Locale, a cui si inoltra la 
presente e tutte le domande pervenute sul Portale 
 
L’istruttore amministrativo Elisabetta Gaglione. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO 
              Ing. Michele Chiumento 

 
 


		2024-05-29T10:25:13+0000
	MICHELE CHIUMENTO




